gravitatem ostendimus. Quoquò te verteris, id est, in quamcumque partem respexeris. Cic. 2. de divin. Quoquò se verterint Stoici, jaccat omnis eorum necesse est solertia. ¶ Veritur res in meo foco, id est, de mea re agitur, aut quæ in me recasura, sive ruitura est. ¶ Vertere sententiam retrò, est mutare sententiam. Et Vertere stylum in tabulis, est, ut inquit Bud. scripta inducere, & delere, aut revocare quod scripsimus. Cic. 4. Verr. Vertit stylum in tabulis, quo facto causam omnem evertit suam. ¶ Vertere terga, est fugere. Vertere stultitiam, est stultè factum esse interpretari. Vertere vitio, est dare vitio, criminari. Horat. 1. Serm. Sat. 6.

Nec timuit sibi ne vitio quis verteret.

Plaut. Amph. Haud promeruit, quamobrem vitio verteres. Idem Asin. 4. a. 2. Non te prævideram, ne vitio veritas. ¶ Vertere aliquando est versuram facere. Idem in Curcul. Vel qui ipsi vertant, vel qui alij subversandos præbeant. ¶ Ponitur aliquando pro confidendo, volvo, agito. ¶ ἄγνη hagháb, ἔξιμιζω. Livius 8. bell. Pun. In civitate tanto discrimine belli sollicita quum omnium secundorum, adversorumque causas verterent, multa prodigia nuntiabantur. ¶ Verro aliquando neutraliter, & absolute ponitur. Idem lib. 3. Aliquandiu æquatus inter omnes terror fuit, paulatim totus vertere in plebem cœpit, id est, verti. Idem lib. 5. de Camillo adversus Gallos invocato, iam verterat fortuna, jam deorum opes, &c. id est, versa erat fortuna. ¶ Bene vertere, pro Bene evenire. Virg. 9. Eclog.

Hos illi (quod nec bene vertat) mittimus hædos.

hoc est ut malo omnino hoc munus accipiat, inquit Servius, Bene tibi verterat hæc res: pro utinam res prosperè tibi succedat. Liv. 1. ab Urb. Tullius Metium benignè alloquitur, quod bene verterat, castra Albanos Romanis castris jungere jubet. Plaut. Curc. sc. 3. a. 5. Quæ res bene vortat mihi & vobis, spectatores plaudite. Ibid. sc. 2. a. 5. Tace tu Ph. Non taceo, quando res vortit bene. Idem Aulul. sc. 4. a. 1. Dij istuc bene vortant. M. Ita faxint. Idem Capt. sc. 2. a. 2. Quæ res bene verterat mihi, meoque filio, vobisque. Idem Aulul. sc. 6. a. 4. Quæ res tibi, gnate, bene felicitèque verterat. ¶ Sic malè vertere, est infelicitè succedere. Terent. in Phorm. Quæ quidem res illi verterat malè. Res malè vertunt, hoc est, malè cedunt, malè habent. Plaut. Persa, Si malus aut nequam est, malè res vertunt quas agit. Idem Pseud. sc. 3. a. 2. Stultum dicimus eum, cui verterat malè. (i. evenit) Item, Quæ res malè verterat tibi. Idem Curc. sc. 2. a. 2. &c. ¶ Vertere solum dicebantur urbe eedentes, sive ob decoctam creditoribus pecuniã, sive ob exilium. γλωσσο γῆς. Liv. lib. 3. Collegæ eorum exilij gratia solum verterunt. Cic. pro Cæcili. Qui volunt pernam aliquam subterfugere, aut calamitatem, eò solum vertunt: id est, locum mutant. Item, Vertere sese. (i. fugere.) Cæf. lib. 3. de bell. civ.

Vertens, tis, Participium. ut, Vertens annus, id est, qui revertitur. Cic. in somn. Scip. Quum autem ad idem unde semel profecta sunt, cuncta astra redierint, eandemque totius cœli descriptionem longis intervallis retulerint, tum ille verè vertens annus appellari potest; in quo vix dicere audeo, quàm multa hominum secula teneantur. ¶ Mensis vertens, ea ratione, qua etiam Vertens annus. Plaut. in Persa, — tu hanc si emeris, Nunquam herelè hunc mensem vertentem credo servibit tibi. Sueton. in Calig. cap. 37. Non toto vertente anno. Idem Amphitr. Vertentibus Telebois telis complebantur corpora. (i. dum vertebantur in fugam.)

Verſo, as, frequentativum à verito. ἑκκλίω, κυκλοφορῶ, περιάγω, ἐπίφω. GAL. Tourner souvent. ITAL. Versare, voltare, volgere, maneggiare. GERM. Offte fheren. HISP. Boluer à trasformar, tratar con las manos. ANGL. To turne of ten. Cic. de somn. Scip. Orbis qui versantur retrò contrario motu atque cælum. Idem de Fato, Cylindrum volvi, atque turbinem versari pures. Ovid. Eleg. 9. lib. 3. Trist.

— dum versat in omnia vultus.

Senec. c. 10. de cons. ad Helviam, Versare rapa in foco. Plaut. Asin. sc. 3. a. 1. Eum (piscem) quovis pacto condias, vel patinarium vel assum, verses quo pacto lubet. Quintil. Versari pisces. (sup. in alteram partem.) ¶ Accipitur aliquando pro volvo. ἑλάλη ghalál. κυλίω. Cic. 2. Tusc. Tum illud, quod Sisyphus versat saxum. Sic Versare libros, dicimus pro evolvere. Horat. de Arte,

— vos exemplaria Græca

Nocturna versate manu, versate diurna.

¶ Versare aliquem, est illum deludere. Plaut. in Persa, Quid ais tu crux, stimulorum tritor? quomodo hodie me Versavisti? ut me in tricis conjecisti? ¶ Versat animum cupido regni: id est, transversum agit, & à recto honestoque abducit. Liv. 1. ab Urb. Patrum interim animos certamen regni ac cupido versabat. ¶ Animum muliebrem versare in omnes partes, est modis omnibus sollicitare, & modò minis & modò precibus conari labefactare. Idem 1. ab Urb. Tum Tarquinius fateri amorem, orare, miscere precibus minas, versari in omnes partes muliebrem animum. Quintilian. Versandi testes domi. Versare dolos, id est, tractare. Virg. 11. Æneid.

Consilio versare dolos.

Idem 2. Æneid.

Seu versare dolos, seu certa occumbere morti.

¶ Versare oves. Virg. 10. Eclog.

Æthiopia versumus oves sub sidere Cancrì:

id est, pascamus. ¶ Versare terram, id est, arare, fodere. Idem 1. Geo g.

Nec tamen hac, quum sint hominùmque boùmque labores.

Vo. sando terram experti, &c.

¶ Aliquando versate est animo volvere. ἄγνη hagháb, ἔξιμιζω. Horat. de Arte,